Inhaltsverzeichnis

AN

(e JRN B B4 B - |

© O

10
1

13
14
15

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1355003210

Abkiirzungen
Geleitwort zur deutschen Neuauflage
Einleitung

DER KANON DES NEUEN TESTAMENTS

GRUNDLEGENDE ORIENTIERUNG

Der Ansatz der historisch-kritischen Schule
Luthers Unterscheidung und ihre Auswirkung
Calvin und dic reformierte Theologie

KANON UND HEILSGESCHICHTE

Das Apostolat

Die Uberlieferung

Die Uberlieferung als Schrift

Der heilsgeschichtliche Begriff des Kanons

DIE ANERKENNUNG DES KANONS
Das a priori des Glaubens

Dic Bildung des Kanons

Die Abgrenzung des Kanons

DIE AUTORITAT DES NEUEN TESTAMENTS
Der heilsgeschichtliche Charakter der Autoritiit
Kerygma (Verkiindigung)

Martyria (Zeugenaussage)

Didache (Lehre)

Endnoten

Y

15

25

27
29
35
45

53
55
63
79
87

103
105
125
139

161
153
159
179
205

224

L
E


http://d-nb.info/1355003210

