

# Inhaltsverzeichnis

	<b>Abkürzungen</b>	<b>7</b>
	<b>Geleitwort zur deutschen Neuauflage</b>	<b>9</b>
<b>1</b>	<b>Einleitung</b>	<b>15</b>
<b>I</b>	<b>DER KANON DES NEUEN TESTAMENTS</b>	<b>25</b>
<b>A</b>	<b>GRUNDLEGENDE ORIENTIERUNG</b>	<b>27</b>
<b>2</b>	<b>Der Ansatz der historisch-kritischen Schule</b>	<b>29</b>
<b>3</b>	<b>Luthers Unterscheidung und ihre Auswirkung</b>	<b>35</b>
<b>4</b>	<b>Calvin und die reformierte Theologie</b>	<b>45</b>
<b>B</b>	<b>KANON UND HEILSGESCHICHTE</b>	<b>53</b>
<b>5</b>	<b>Das Apostolat</b>	<b>55</b>
<b>6</b>	<b>Die Überlieferung</b>	<b>63</b>
<b>7</b>	<b>Die Überlieferung als Schrift</b>	<b>79</b>
<b>8</b>	<b>Der heilsgeschichtliche Begriff des Kanons</b>	<b>87</b>
<b>C</b>	<b>DIE ANERKENNUNG DES KANONS</b>	<b>103</b>
<b>9</b>	<b>Das a priori des Glaubens</b>	<b>105</b>
<b>10</b>	<b>Die Bildung des Kanons</b>	<b>125</b>
<b>11</b>	<b>Die Abgrenzung des Kanons</b>	<b>139</b>
<b>II</b>	<b>DIE AUTORITÄT DES NEUEN TESTAMENTS</b>	<b>151</b>
<b>12</b>	<b>Der heilsgeschichtliche Charakter der Autorität</b>	<b>153</b>
<b>13</b>	<b>Kerygma (Verkündigung)</b>	<b>159</b>
<b>14</b>	<b>Martyria (Zeugenaussage)</b>	<b>179</b>
<b>15</b>	<b>Didache (Lehre)</b>	<b>205</b>
	<b>Endnoten</b>	<b>224</b>